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Mindretallet maa anse det for bevist, 
at en total Lukning af Limfjorden mod 
Vest skaber den største Sikkerhed for Tan- 
gerne og dermed for hele Limfjordsbæk- 
kehet. Den vil være til umaadelig Gavn 
for Landbruget og kan ikke forventes at 
ville medføre saa betydelige Gener for de 
vestlige Limfj^ordshåvne, som disse synes 
at befrygte. Det maa formodes, at efter 
en Overgangsperiode vil Limfjordsfiskeriet 
ikke blive ringere end hidtil, omend til Dels 
af en anden Art. Mindretallet vil dog ikke 
tilraade denne Lukning, medmindre man 
beslutter sig til forinden at bygge Hanst- 
holm Havn i de fornødne Dimensioner som 
Fiskeri-, Transit- og Nødhavn og har derfor 
ønsket Spørgsmaalet om Hanstholm Havn 
inddraget under Udvalgets Arbejde. 

Hvis man kommer til det Resultat, at 
Bygning af Hanstholm Havn er umulig 
eller uhensigtsmæssig, eller at det trods 
alt er nødvendigt at have direkte og sejlbar 
Forbindelse mellem Limfjorden og Vester- 
havet, vil Mindretallet understrege den 
meget stærke Tvivl om Forsvarligheden af 
at 'opretholde Gennembrudet ved Thybo- 
røn. Det synes bevist, at netop den Om- 
stændighed, at Løbet ved Thyborøn er 
blevet holdt kunstigt aabent, har bevirket 
den ekstraordinære og voldsomme Tilbage- 
rykning af Tangerne med paafølgende akut - 
Fare for et alvorligt Gennembrud eller et 
Sammenbrud af hele Kystsikringen, og man 
kan ikke se bort fra den tekniske Sag- 

kundskabs Tvivl om Forsvarligheden af det 
i Lovforslaget ÎoreEilaaéde Projekt. 

Det er en Kendsgerning, at der i fem 
Aar ikke har været foretaget Dybdepejlinger . 
ud for Thyborøn, saaledes at man ganske 
savner Grundlag for en Bedømmelse af, 
hvorvidt det i 1942 udarbejdede Projekt 
ogsaa nu er forsvarligt eller blót gennem- 
førligt, og alene af den Grund burde Lov- 
forslagets Gennemførelse udsættes, indtil 
saadanne supplerende Undersøgelser er I 
foretaget. Skønt man ved, at Bundforhol- 
dene ved Thyborøn ér de daarligst tænke- 
lige, medens man har Grund til at antage, 
at Bundforholdene ved 홢Materialvandrings- 
nulpunktet" ud for Agger er særdeles gode, 
har man ikke foretaget nogen Undersøgelse 
af Bundforholdene ved Agger eller fore- 
taget Beregninger over Bygning af Hav- 
moler, Havn og Sluser paa dette Sted, 
ligesom man ikke har foretaget Undersø- 
gelse af andre Muligheder. Dette fore- 
kommer saa meget mere uheldigt, som det 
maa erkendes, at der ved Thyborøn over- 
hovedet ikke vil være Plads til en væsentlig 
større Bebyggelse, end der findes i Dag. 

Mindretallet anser dét for rimeligt, at 
man først og fremmest benytter Sommer- 
maanedernetilforeløbige Bundundersøgelser 
véd Agger og i øvrigt til Overvejelser af 
en samlet Løsning af hele Vestkyst- og 
Limfjordsspørgsmaalet og anser det derfor 
for rigtigst Ä e  at fremme Lovforslaget - ., 
paa nuværende Tidspunkt. 
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